
GOBIERNO 
DE COLOMBIA 

a 

SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO SN iovidiffiw.,_. O MINJUSTICIA 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0218 
(de 28 Noviembre de 2018) 

Por la cual se ordena la baja de bienes inservibles o no requeridos por la Oficina 
de Registro de Montería, para ofrecerlos a título gratuito a otras Entidades del 

Estado. 

LA COORDINADORA DEL GRUPO DE GESTION TECNOLOGICA Y 
ADMINISTRATIVA DE LA OFICINA DE REGISTRO DE INSTRUMENTOS 

PUBLICOS DE MONTERIA 

En uso de las facultades legales consagradas en los artículos 1, 2, 5 y 71, de la 
Ley 489 de 1998, el Decreto 2163 de 2011, articulo 108 del Decreto 1510 de 2013, 

Resolución 13581 de 03 de Diciembre de 2015, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 1°- de la Resolución número 13581 del 03 de Diciembre de 2015. 
Proferida por la Superintendencia de Notariado y Registro, autoriza al Secretario 
General, a los Directores Regionales y a los Registradores de Instrumentos 
Públicos, "para que coordinen y adelanten los trámites pertinentes con el propósito 
de dar de baja los elementos obsoletos e inservibles o no requeridos, existentes 
en el almacén que por obsolescencia, fragilidad justifiquen su retiro, previas las 
formalidades legales para vender o donar, con el fin de depurar y descongestionar 
el uso de espacio físico de las instalaciones de los almacenes". 

Que para dar continuidad a las actividades programadas con la administración de 
bienes muebles, se requiere retirar del servicio y dar de baja los bienes 
inservibles, obsoletos e innecesarios que por antigüedad, características, 
desgaste, deterioro y obsolescencia no son útiles para el desarrollo de Gestión 
Institucional y generan gastos de arrendamiento, custodia y/o manejo. 

Que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 6° Ley 489 de 1.998, las 
autoridades administrativas están llamadas a prestar su colaboración a las demás 
Entidades para el ejercicio de sus funciones. 

Que atendiendo a lo dispuesto en el artículo 108 del Decreto 1510 de 2013, "Las 
Entidades Estatales deben hacer un inventario de los bienes muebles que no 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-09 Int. 201— PBX (1)328-21- 21 

Bogotá D.C. - Colombia 
htto://vmw.suDe mata ria clo.00v.co  

   



GOBIERNO 	SNH 
DE COLOMBIA 

SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
t. REGISTRO 
Loguadadelateplibko O MINJU TICIA 

utilizan y ofrecerlos a título gratuito, a las Entidades Estatales atraves de un acto 
administrativo motivado que deben publicar en su página Web (...)" 

Que en cumplimiento del procedimiento establecido en el mencionado artículo 
108, la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Montería, identifico bienes 
susceptibles de ser dados de baja de los inventarios y ser ofrecidos a título 
gratuito, con fundamento en instrucciones emitidas por la Dirección Regional 
Caribe. 

Que se realizó inspección ocular a los bienes objeto de enajenación a título 
gratuito, los cuales se viabilizan para dar de baja teniendo en cuenta el grado de 

• 
desgaste, deterioro, obsolescencia y que no son útiles para el desarrollo de la 
Gestión Institucional. 

Que los bienes que se darán de baja cuentan con concepto técnico emitido por el 
ingeniero de sistema de esta Oficina, funcionario Javier Dickson Machado y 
clasificación de bienes obsoletos e inservibles, de acuerdo a la Resolución número 
13581 del 03 de Diciembre de 2015 de la Superintendencia de Notariado y 
Registro. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

Artículo 1°- Baja de bienes. Ordenar la baja de los siguientes bienes de 
propiedad de la Superintendencia de Notariado y Registro - Oficina de Registro de 
Instrumentos Públicos de Montería, teniendo en cuenta su estado de 
obsolescencia, deterioro y utilidad, con el fin de ser ofrecidos en enajenación a 

• 
título gratuito a Entidades Públicas. 

ITEM 

1 

CUENTA 

167002 

DEVOLUTIVOS 

DEPRECIADOS 

IMPRESORA LEXMARK 

PLACA 

INVENTARIO 

100997 

CANTIDAD 

1 

COSTO HISTORICO 

$ 13 555 482 00 

VALOR TOTAL 

$ 13555.482,00 

2 167002 IMPRESORA EPSON FX-890 249254 1 $ 	781.082,13 $ 	781.082,13 

3 167002 IMPRESORA EPSON FX-890 249274 1 $ 	781.082,13 $ 	781.082,13 

4 167002 IMPRESORA EPSON FX-890 297401 1 $ 	781.082,13 $ 	781.082,13 

5 167002 IMPRESORA EPSON FX-891 249255 1 $ 	781.082,13 $ 	781.082,13 

6 167002 IMPRESORA OKIDATA 322628 1 $ 	2.010.848,40 $ 	2.010.848,40 

7 167002 SWITCH 249372 1 $ 	5.462.545,45 $ 	5.462.545,45 

8 167002 TECLADO HP 249316 1 $ 	194.040,00 $ 	194.040,00 

9 167002 :TECLADO HP 249327 1 $ 	196.040,00 $ 	196.040,00 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No 13-49 Ini. 201— PBX (1)328-21-21 

Bogotá D.C. - Colombia 
http://www.supernotariado.gov.co  

   



® MINJUSTICIA II 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 
& REGISTRO 
Loguadadelafepalca 

GOBIERNO 
DE COLOMBIA 	

SN  
10 167002 TECLADO HP 249643 1 $ 	196.040,00 $ 	196.040,00 

11 163710 TECLADO HP 249270 1 $ 	196.040,00 $ 	196040,00 

12 163710 TECLADO DELL 320137 1 $ 	57.777,00 $ 	57.777,00 

14 163710 TECLADO DELL 320722 1 $ 	57.777,00 $ 	57.777,00  

16 167002 MONITOR DELL 284916 1 $ 	420.435,01 $ 	420.435,31 

17 167002 MONITOR HP 249688 1 $ 	493.000,00 $ 	493.000,00 

18 167002 MONITOR HP 249325 1 $ 	409.132,00 $ 	409.132.00 

19 167002 MONITOR HP 249644 1 $ 	493.000,00 $ 	493.000,00 

20 167002 MONITOR HP 297427 1 $ 	604.000,00 $ 	604.000,00 

21 167002 MONITOR HP 249347 1 $ 	409.132,00 $ 	409.132,00 

22 163710 CPU DELL OPTIPLEX 7010 320140 1 $ 	1.305.759,00 $ 	1.305.759,00 

23 167002 CPU DELL OPTIPLEX 980 284901 1 $ 	1.402.506,99 $ 	1.402.506,99 

24 167002 CPU HP 249348 1 $ 	1.353.019,00 $ 	1.353.019,00 

25 167002 CPU HP 249645 1 $ 	2.260.840,00 $ 	2.263.840,00 

26 167002 CPU HP 249246 1 $ 	2.260.840,00 $ 	2.260.840,00 

27 167002 CPU HP 312740 1 $ 	1.389.506,56 $ 	1.389.506,56 

28 163710 CPU HP 249414 1 $ 	2.260.840,00 $ 	2.269.840,00 

29 167002 CPU HP 249224 1 $ 	2.260.840,00 $ 2160.840,90 

30 163710 MOUSE DELL 320138 1 $ 	38.518,00 $ 	38.518,00 

31 167002 MOUSE HP 249210 1 $ 	60.320,00 $ 	60.320010 ¡ 

32 167002 MOUSE HP 249648 1 $ 	38.518,00 $ 	38518,00 

33 167002 PARLANTES HP 249342 1 $ 	18.526,75 S 	18.526,75 

34 167002 SCANTET HP G2710 249374 1 $ 	3.381.472,00 $ 	3.381472,00 

35 168002 NEVERA 249423 1 $ 	390.000,00 $ 	39000;00 

TOTAL 33 $ 46.301.123,68 $ 46.301.123,68 

• Artículo 2°- Procedimiento Administrativo y Contable: Los bienes muebles 
relacionados en el artículo anterior, deberán clasificarse en las cuentas de orden 
correspondientes y retirarse de la base de datos de inventarios de Propiedad, 
Planta y Equipo. 

Artículo 3°- Publicación. Esta Resolución se publicara por 30 días calendario, a 
través de la página Web Institucional de la Superintendencia de Notariado y 
Registro, en el Link creado por la Superintendencia de Notariado y Registro, a fin 
de que permita identificar la oferta de bienes para enajenación a título gratuito a 
Entidades Públicas. 

Artículo 4°- Inspección de bienes. Los bienes muebles aquí relacionados 
pueden ser inspeccionados y verificados en sus ubicaciones, para lo cual las 
Entidades Públicas interesadas coordinaran lo pertinente con la Coordinadora de! 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int. 201- PBX (11328-21- 21 

Bogotá D C.. Colombia 
htlolfwww supernotanado go; ca 

   

• 



CI 
Coordinadora Grupo de 

NAS 
estión Tecnológica y Administrativa.  
Orip. Montería 

GOBIERNO 
DE COLOMBIA 

SIC 
SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 

REGISTRO 
La podo deblepúbka MINJUSTI CIA 

Grupo de Gestión Tecnológica y Administrativa de la Oficina de Registro de 
Instrumentos Públicos de Montería, ubicada en la carrera 6 N° 62B - 32 Edificio 
Centro de Negocios Sexta Avenida, Barrio la castellana. 

Artículo 5°- Manifestaciones de interés. La Entidad Estatal interesada en 
adquirir estos bienes a título gratuito, debe manifestarlo dentro de los treinta (30) 
días calendario siguiente a la fecha de publicación de la presente Resolución, 
mediante escrito, dirigido a la Coordinadora del Grupo de Gestión Tecnológica y 
Administrativa de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos de Montería 
expresando su interés y necesidad. 

En caso de dos manifestaciones de interés de Entidades Estatales para el mismo 

• 
bien, tendrá preferencia la Entidad Estatal que primero haya manifestado su 
interés, lo cual corroborara con la radicación de la correspondencia en la Oficina 
de Registro de Instrumentos Públicos de Montería carrera 6 N° 62B- 32 Edificio 
Centro de Negocios Sexta Avenida, Barrio la castellana. 

Artículo 6°- Entrega de bienes Designada la Entidad a la cual se entregaran los 
bienes, se suscribirá un Acta entre la Coordinadora del Grupo de Gestión 
Tecnológica y Administrativa de la Oficina de Registro de Instrumentos Públicos 
de Montería y el Representante Legal de la Entidad, en la cual se establecerá la 
fecha de la entrega material del bien, la cual no debe ser mayor a treinta (30) días 
calendario, contados a partir de la suscripción del acta de entrega. 

Artículo 7°-La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Montería, a los veintiocho (28) días del mes de Julio del 2017. 

Superintendencia de Notariado y Registro 
Calle 26 No. 13-49 Int 201 - PBX (1)328-21- 21 

Bogotá D.C. - Colombia 
http //mea SupernOtarlad0 CIOV.00 

   



®
GOBIERNO 
DE COLOMBIA 

S 	

SUPERINTENDENCIA 
DE NOTARIADO 

REGIRO 
tógukroodeiar

ST
eimaco ®MINJUSTICIA 

DIRECCION ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 
GRUPOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS 

ACTA DE INSPECCION OCULAR No. 001 
BIENES. PARA OFRECER A TITULO GRATLIE10 A ENTIDADES DEL ESTADO 

En la ciudad de blonteria, a los 26 días del mes de Noviembre de 2016, atendiendo a lo establecido en la Resolucion 7596 del 28 de diciembre de 

2005, se hicieron presente en las insialaciones de la Oficina de Registro de Instrumentos Publicas de Monteria, ubicada en la Carrera 6 N' 626 - 

32 Edificio Centro de Negados Seuta Avenida de esta ciudad, los siguientes Doctores: CLEOFE ELINA LONA MARISOL RUGELES NIÑO, Registradora 

de Instrumentos Públicos de Montería, CIELO DEL CARMEN GOMEZ CARDENAS, Coordinadora Administrativa y DARWYS EDUARDO MARTINEZ 

VEGAfuncionario responsable del manejo de almacén e inventarios, con el fin de realizar la inspeccion ocular a los elementos que hacen parte 

del lote seleccionado para ser Publicado en la Página de la Superintendencia de Notariado y Registro y ofrecerlos a título gratuito a otras 

Entidadesdel Estado. 

Los Bienes aquí relacionados ya han agotado y cumplido con los procesos contables y administrativos, para lo cual se kan verificado las 

respectivas ordenes de ingresos de reintegro y se produjo por parte del Grupo de Bienes Muebles e Inmu bles el F-3 "Formato de Reintegro" 

que viabiliza el estado de los mismos y el Formato F4 "Concepto Técnico", de acuerdo a las copias que rep san en la carpeta de Baja de Bienes 

de la Oficina. En cumplimiento a la resolucion 7596 de 2005 y Decreto 1510 de 17 de julio del 2013, articulo 108. 

ITEM 

nn 

CUENTA DEVOLLITIVMLOFPRIMADOS PLATA 	CAxtIDAD 

ICE= ~121® 

C°511 	VALOR TOTAL 

E= 
CM CIEZ~2111C1 $ 	781 082,13 

nn MEN ~211SEEMISEMI 
167002 ®~I $ 	781 082,1a 	$ 	781 oaz a 3 

©CM EIZEIM~ISIEMIIIISIII9111 
.1. 167002 6 a O 	7 1310  84m0 	$ 	7 010 818,10  

764°07  MIXEM~21=111•=1 
KM CM 49 	6 b 194 040,00 	$ 	194 040,00  

9 7679°7  CEE ~II $ 	195.010,00 	$ 	196 040,00 
KM CM ®~El $ 	196.04000 	$ 	396.04000 

163710 MEM ~I $ 	196 040,00 	$ 	196 040,00 
Era MEM ~I ICIESIMI 
EIS $ 	57 777,00 	$ 	57 777,00 163710 ~ 
on Mana ~211CUral 
~CM 47733  ~ $ 	493 000 00 	$ 	493 000,00 
®®i Min.~21 $ 	409.132,00 	$ 	409 132,00 
n 167002 96 $ 	4931100,00 	$ 	493 000 00 

767°07  CEE ~I$ 604 000,00 	$ 	604 000po 
~CM ®S $ 	409 132,00 	$ 	409 132 00 I 

76777° Ein~21 $ 	1 305 759,00 	$ 	1305.759,00 
Man 284901 $ 	1 402 50699 	$ 	1 40 250699 

29 167002 CCM ~I 5 	a 353 019,00 	$ 	1 353 019,00 
Man Mella~11 $ 	2 260 840,00 	5 	2 260 840,00 

26 167002 Eln.~21 1 	2 260 840,00 	$ 	2 260 840,00 
o 312740 $ 	1 389 506,52 	$ 	1 339  508 52  
Mg 16371° Men~21 $ 	2260.840,00 	$ 	2 260 840,00 
Elan 

16371° 
ni.~11 $ 	2 260 840,00 	5 	2 260 840,00 
ZEIBEEM~21 ~El= 1~1133319 

ME 
o MIEMM 

MIXZEM CEE ~I $ 	60 320,00 	$ 	60 310 00 
CIEM~2111r111C1 

o 167002 CI:M~111~~1110EI 
167007 Cs 338147Z00 	$ 	3381 	71.00 

an 249423 $ 30 
	

5 	39° 0234° 
~11:111IMESE112:=C1 

410 P 	nstanc .- 	. por los que interbiniero 	los 	dias del mes de noviembre de 2018. 

CARDENM 
ii1W rativa 

DARWYS ED DO MARTINEZ VEGA 
Responsable 	o de Inventano 

VERSION:02 FECHA. 28108/2015 



F
E

G
H

A
.0

13
-0

9
-2

0
1

5
 

c..
.,

lo
rb

2.
-15

  Ft
 o  

11
-  P

9)
( ,M

  2 
8G

SW
31

-11
{ el

a  

til
,
,.
..

su.
pw

rda
na

do  

C
E

D
U

LA
 D

E
 C

IU
D

A
O

A
N

IA
 : 	

3
4

 9
7

7
 8
5

0
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
F

U
N

C
IO

N
A

R
IO

 A
 C

A
R

G
O

 D
E

L 
B

IE
N

:  
A

M
P

A
R

O
 D

E
L
 C

A
R

M
E

N
 Q

U
IÑ

O
N

E
Z

 O
R

T
I
Z

 
 

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

  /
  O

F
IC

IN
A

: 	
G

ru
p

o
  A

d
m

in
is

tr
a

tiv
o
  M

O
N

T
E

R
I
A

 
 

C
A

R
G

O
: 	

A
u

x
ili

a
r  
A

d
m

in
is

tr
a

tiv
o

  
 

C
O

D
IG

O
: 	

4
0

4
4

 	
G

R
A

D
O

: 	
1

1
 

R
E

S
P

O
N

S
A

B
L

E
 	

C
O

N
T

R
O

L
 D

E
 I
N

V
E

N
T

A
R

IO
S

  
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:  A

)  
S

e
  e

n
cu

e
n

tr
a
  e

n
  e

st
a

d
o
  d

e
  O

b
so

le
sc

e
n

ci
a

  T
e
cn

o
ló

g
ic

a
  p

a
ra

  la
  e

n
ti
d

a
d

.  

IE
R

 E
N

R
R

IO
U

E
 D

IC
K

S
O

N
 M

A
C

H
A

D
O

  
N

O
M

B
R

E
 Y

 F
IR

M
A

 D
E

L
 F

U
N

C
IO

 	
A

 R
IZ

A
D

O
 P

A
R

A
 E

X
P

E
D

IR
 C

O
N

C
E

P
T

O
 T

E
C

N
IC

O
  

4 

V
E

R
S

I O
N

.  0
3

 

E 

E 



2-
V

A
P

. 1
2
 FE

A(
1,

2
E

tb
i  p

i  F
I q

*
.  

D
C

 	
'É

n
  

C
E

D
U

LA
 D

E
  C

IU
D

A
D

A
N

IA
 	

1
5

 6
0

7
 4
8
8
 
 

N
O

M
B

R
E

 D
a
  F

U
N

C
IO

N
A

R
I O

 A
 C

A
R

G
O

 D
E

I.  
B

IE
N

:  
A

Z
A

E
L

 N
E

G
R

E
T

E
 M

O
N

T
E

S
 
 

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

/  O
F

IC
IN

A
: 	

G
ru

p
o

  J
u

ríd
ic

o
  M

O
N

T
E

R
I
A

 
 

C
A

R
G

O
: 	

P
ro

fe
s
io

n
a
l
 

U
n
iv

e
rs

ita
ri
o
  

C
O

D
IG

O
: 	

2
0

4
4

 	
G

R
A

D
O

: 	
0

6
 

R
E

S
P

O
N

S
A

B
L

 E
L

 C
O

N
T

R
O

L
 D

E
 IN

V
E

N
T

A
R

IO
S

  

(O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

: 	
\ 

/
 

J
A

V
IE

R
 E

N
 	

K
S

O
N

 M
A

C
H

A
D

O
 

N
O

M
B

R
E

 Y
 F

IR
M

A
 D

E
L

 F
U

N
C

IO
N

A
R

IO
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
O

 	
P

E
D

IR
 C

O
N

C
E

P
T

O
 T
E

C
N

IC
O

  

4 



0. MTNJUSTICIA 

SUPERINTENDENCIA 	 TCHDOS POR UN 
2. SIVEITSITV " 	 NUM% PAIS 

: 	. 

Dirección Administrativa y Financiera 
Grupo Servcios Administrativos 

FORMATO CONCEPTO TÉCNICO FORMATO F4 

CEDIDA DE CIUDADANIA : 	 25.844.895 

NOMBRE DEL FUNCIONARIO A CARGO DEL BIEN: 
CIELO DEL CARMEN GOMEZ CARDENAS 

DEPENDENCIA /OFICINA: 	 Grupo Administrativo MONTERIA 

CARGO: 	 Profesional Universitario 

CODIGO: 	 2044 	 GRADO: 	10 

FECHA DE REVISIÓN TÉCNICA: 	 08-nov-18 

ITEM PLACA DESCRIPCION MARCA MODELO SERIE O 	MCIONE OBSERVACIONES DEL  
CONCEPTO 

249316 TECLADO HP KV0133 B69220MVBOLO)0( 
A) Se encuentra en estado de 
Obsolescencia 	Tecnológica 
Para la entidad 

249325 MONITOR HP L1506 CN-C7221,001 
A) Se encuentra en estado de 
Obsolescencia 	Tecnológica 
para la entidad. 

3 
249342 PARLANTES DELL AMI 0 ON0630JY764242T000 

a 

A) Se encuentra en estado de 
Obsolescencia 	Tecnológica 
para la entidad. 

4 

249347 MONITOR HP L1506 CNC722PDWX 
A) Se encuentra en estado de 
Obsolescencia 	Tecnológica 
para la entidad 

5 

249348 CPU HP TC7700 MXJ3290F33 
A) Se encuentra en estado de 
Obsolescencia 	Tecnológica 
Para la entidad 

6 

249643 TECLADO HP KB 0318 BC337066AX311 
A) Se encuentra en estado de 
Obsolescencia 	Tecnológica 
Para la entidad. 

249644 MONITOR HP L 1710 ONC923NV59 
A) Se encuentra en estado de 
Obsolescencia 	Tecnológica 
pera la entidad. 

8 
249645 CPU HP DÓ5800 MIC9499OLM 

A) Se encuentra en estado de 
Obsolescencia 	Tecnológica 
para la entidad.  

249648 MOUSE 
9para 

HP FATS00050104TCCVA 
A) Se encuentra en estado de 
Obsolescencia 	Tecnológica 

la entidad. 

10 
284916 

MONITOR 
DELL 422 11HT CNOXVY58 

A) Se encuentra en estado de 
Obsolescencia 	Tecnológica 
para la entidad 

309370 
SCANER 

HP G2710 CN8A5A50,10 (E) 	Se encuentra 	en 	estado 
inservible para dar de baya.  

111  

JAVIER ENRRI 
NOMBRE Y FIRMA DEL FUNCIONARIO AUTORIZA 

KSON MACHADO 
PAR 	EDIR CONCEPTO TECNICO RESPONSABLE 

L 

 CONTR OL DE INVENTARIOS 
OBSERVACIONES: 

 

A.) Se encuentra en estado de Obsolescencia Tecnológica para la entidad.  
(B) Se encuentra en estado inservible para dar de baja 
(C) Se encuentra en estado funcionalmente bueno se sugiere la permanencia del mismo.  
(0) Se encuentra averiado, debe ser reparado ylo actualizado 

000100 GA-G 
	

VERSION 03 	 FECHA 084)9-2015 



á 

2 

1 z 
6 j  j  
b ' 

2 ' 
1 z 
o 
wa  
ow  

e 

2 

.9 
2 

F
O

R
M

A
T

O
 C

O
N

C
E

P
T

O
 T

É
C

N
IC

O
 	

F
O

R
M

A
T

O
 F

4
 

C
E

D
U

LA
 D

E
 C

IU
D

A
D

A
N

IA
 : 	

5
1

9
6

0
 8
3

6
 
 

(B
)  
S

e
  e

n
cu

e
n

fr
e  

e
n

  e
s

ta
d
o
  

in
se

rv
ib

le
  p

ar
a  

da
r  

de
  b

a
ja

  

á 

- 
e2 a , 	. 

e 

1 
1 

al 2 

1 

14LN
6C

900N
O

  

C1 

wa  w 
á u 

JA
V

IE
R

 E
N

R
 	

C
K

S
O

N
 M

A
C

H
A

D
O

 
N

O
M

B
R

E
 Y

 F
IR

M
A

 D
E

L 
F

U
N

C
IO

N
A

R
IO

 A
U

T
O

R
IZ

A
D

O
JA

R
 	

E
D

IR
 C

O
N

C
E

P
T

O
 T

E
C

N
IC

O
 

_ . 
0 

E o 

0 
' I  4 

T
E

C
LA

D
O

 

§ 
1 z 

s e , 

V
E

R
S

IO
N

 0
3

 



F
E

C
H

A
 0

8 
09

 

F
O

R
M

A
T

O
 C

O
N

C
E

P
T

O
 T

É
C

N
IC

O
  
	

F
O

R
M

A
T
O

 F
4

 
ce

•rti
elO

VO  
21

 	
P1

01
2

 222
.  

21
22G

 22
1 5

222
4
 

D
I c

o  o
-b

  

C
É

D
U

LA
 D

E
  C

IU
D

A
D

A
N
IA

: 	
1

9
 
7

0
7

 
9

1
3

 
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L
 F
U

N
C

IO
N

A
R

IO
 A

 C
A

R
G

O
 D

E
L 

B
IE

N
:  

D
A

R
W

IS
 E
D

U
A

R
D

O
 M

A
R

T
IN

E
Z

 V
E

G
A

 
 

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

 /
O

FI
C

IN
A

: 	
G

ru
p
o
  A

d
m

in
is

tr
a
tiv

o
  M

O
N
T

E
R

I
A

 
 

C
A

R
G

O
: 	

T
e
cn

ic
o
  A

d
m

in
is

tr
a
tiv

o
  
 

C
O

D
IG

O
: 	

3
1

2
4

 	
G

R
A

D
O

: 	
1

4
 

R
E

S
P

O
N

a
^
g

e
  D

E
L
 C

O
N

T
R

O
L

 D
E

 IN
V

E
N

T
A

R
LO
S

 
 

\ 

• 
e' 

A
)  

S
e

  e
n

cu
e

nt
ra

  e
n

  e
st

a
do

  d
e
  

O
b
so

le
sc

e
n
ci

a
  T

e
cn

o
ló

g
ic

a  
ri

a
re

s
e

s
is

is
ad

_
  

A
)  

S
e
  
en

cu
en

tra
  e

n
  e

st
a

do
  d

e
  

O
bs

ol
e
sc

e
nd

e
  T

e
c
n

o
ló

g
ic

a  

pa
ra

  la
  e

n
tid

a
d.

  
 

A
)  

B
e  

e
n

cu
e

nt
ra

  e
n

  e
st

a
do

  d
e
  

o
b
so

le
sc

e
n
ci

a
  T

e
c
n

o
lo

gi
ca

  

pa
ra

  l
a
  e

nt
id

a d
.  
 

A
)  S

e
  e

n
cu

e
n

tr
a  

e
n
  e

st
a
d
o
  d

e
  

O
bs

o
le

sc
en

ci
a  

T
ec

no
ló

g i
ca

  
pa

ra
  la

  e
n

tid
a
d
 
 

A
)  S

e
  e

n
cu

e
n

tr
a  

e
n

  e
st

ad
o
  d

e
  

O
bs

o
le

sc
en

ci
a  

T
ec

no
ló

g
ic

a 
pa

ra
  ta

  e
nt

id
ad

 
 

0 O 

„ 
Z 0 
Ñ' r}  

z o 

N 
2 

O (9 
2, 

2 Z 
Z 
2 z o . . 

GO 0 

7 

O 
2 N 

en al Ñ N CO O N o 

ct 
cáa z 
O 

o
_i 

a 
a  co 

11 
r 

o 
a 
El-  co 

13  
r 

H o 
o 
5 
x 
w _i 

1 
o 

z 0 

<9  
2 

o 
o 
E o 

JA
V

IE
R

 E
N

R
R

IQ
U

E
 D

IC
K

S
O

N
 	

H
A

D
O

 	
N

O
M

B
R

E
 Y
 

F
IR

M
A

 D
E

L  
F

U
N

C
IO

N
A

R
IO

 	
O

R
IZ

A
D

O
 P

A
R

A
 E
X

P
E

D
IR

  C
O

N
C

E
P

T
O

  
T

E
O

N
I
C

O
 
 

1

1
 

a D
E

LL
 

D
E

LL
 

o 

T
E

C
LA

D
O

 

T
E

C
LA

D
O

 

P
O

P
O

R
T

A
T

IL
 

P
C

-P
O

R
T

A
T

I L
 

M
O

U
S

E
 

o 

o 

aJ 
R 

e 
a, , 

• 
o 

oi co a e O 

V
E

R
S

IO
N

 0
3
 

C
O

D
IG

O
 G

AG
SA

)F
R4

13
 



C
H

A
:0

8
-0

9
-2

0
1

5
 

C
E

D
U

LA
  D

E
  C

IU
D

A
D

A
N

IA
  :
 	

1
.0

2
7
.9

5
1
4
4
2
 

 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
F

U
N

C
IO

N
A

R
IO

 A
 C

A
R

G
O

 D
E

L 
B

IE
N

:  
D

IE
G

O
 A

R
M

A
N

D
O

 O
R

T
E

G
A

 M
A

R
IN

  

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

/  O
F

IC
IN

A
: 	

G
ru

po
  A

dm
in

is
tr

at
iv

o  
M

O
N

T
E

R
I
A

 
 

C
A

R
G

O
: 	

A
ux

ili
a
r  A

dm
in

is
tr

at
iv

o  
 

C
O

D
IG

O
: 	

40
44

 	
G

R
A

D
O

:  	
1

1
 

 

R
E

S
P

O
N

S
A

B
L
E

 D
E

 O
N

T
R

O
L

 D
E

 IN
V

E
N

T
A

R
IO

S
 

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

: 	
N

a
l/
 

J
A

V
IE

R
 E

N
R

R
I 	

K
S

O
N

 M
A

C
H

A
D

O
 

N
O

M
B

R
E

 Y
 F

IR
M

A
 D

E
L
 FU

N
C

IO
N

A
R

IO
 A

U
TO

R
IZ

A
D

Q
P

A
 	

P
E

D
IR

 C
O

N
C

E
P

T O
 T

E
C

N
IC

O
  

•••• 
V

E
R

S
IO

N
:  0

3
 

E 
E 

(2 
z 5 E 
= 5 

8 
LJ = 
8 
-2 Ú15' 



9 

C
E

D
U

LA
 D

E
  C

IU
D

A
D

A
N

IA
 :
 	

6
.8

78
.2

7
7

 
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
F

U
N

C
IO

N
A

R
IO

 A
  C

A
R

G
O

  D
E

L  
B

IE
N

:  
G

E
N

E
R

O
S

O
 D

E
L

 T
O

R
O

 A
L

A
R

C
O

N
 
 

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

 /  
O

F
IC

IN
A

: 	
G

ru
po

  A
dm

in
is

tr
at

iv
o  

M
O
N

T
E

R
I
A

 
 

C
A

R
G

O
: 	

A
ux

ili
ar

  A
dm

in
is

tr
at

iv
o

  
 

C
O

D
IG

O
: 	

4
D

4
4
 	

G
R

A
D

O
: 	

 
1
4
 

4
 

R
E

S
P

O
N

S
A

B
LE

  D
E

  C
  T

R
O

L
 D

E
 I
N

V
E

N
T

A
R

IO
S

  
O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
:  

(
1

1
/

4
 

 
JA

V
IE

R
 E

N
R

 	
D

IC
K

S
O

N
 M

A
C

H
A

D
O

 

N
O

M
B

R
E

 Y
 F

IR
M

A
 D

E
L

 F
U

N
C

IO
N

A
R

IO
 A

U
T

O
R

IZ
A

D
O

  P
 	

E
X

P
E

D
IR

 C
O

N
C

E
P

T
O

 T
E

C
N

IC
O

  

4 

o 

W
K 

e
rm

a
n
e
n
ci

a
  d

e
l m

is
m

a
.  



F
E

C
H

A
 0

8
 0

9
-2

0
1

5
 

»
55

%
-.1

2.  
PE

 k
l)2

~
2
1
-  

hip
  

C
E

D
U

LA
 D

E
 C

IU
D

A
D

A
N

IA
:

7
8

. 7
1
0
 5
1
0
 
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
F

U
N

C
IO

N
A

R
IO

 A
 C

A
R

G
O

 D
E

L 
B

IE
N

:  
J
A

V
IE

R
 E

N
R

IQ
U

E
 D
IC

K
S

O
N

 M
A

C
H

A
D

O
 
 

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

  /
  O

F
IC

IN
A

: 	
G

ru
p
o
  J

u
rí

d
ic

o
  M

O
N

T
E

R
 I A

 
 

C
A

R
G

O
: 	

A
u
xi

lia
r  

A
d
m

in
is

tr
a

tiv
o
  
 

C
O

D
IG

O
: 	

4
0

4
4

 	
G

R
A

D
O

: 	
1
6
 

Q
R

E
S

P
O

N
S

A
B

L
E

 D
 O

N
T

R
O

L
 D

E
 I

N
V

E
N

T
A

R
IO

S
 

O 

W 

O 

J
A

V
IE

R
 E

 , 	
D

IC
K

S
O

N
 M

A
C

H
A

D
O

 
N

O
M

B
R

E
 Y

 F
IR

M
A

 D
E

L
 F

U
N

C
IO

N
A

R
IO

 A
U

T
O

R
IZ

A
D

O
  

S  
E

X
P

E
D

IR
 C

O
N

C
E

P
T

O
 T

E
C

N
IC

O
  

2 
o 

p
e

m
ia

n
e

n
e

ia
  d

e
l m

is
m

o
.  

Laso 
0111 

c
o

o
in

0
 e

as
c
8

3. 5
5
-0

3 



,12/21 

•  
M

IN
JU

S
T

IC
 la

 	
S

 I

S
 

S
U

PE
R

IN
TE

N
D

E
N

C
IA

  
 

D
E

 N
O

T
A
R

IA
D

O
 r
 

8
.  

R
E

G
IS

T
R

O
 

do
  e
s
t
il

o  
»  
o

eo
, 	

TO
D

O
S 

PO
R

 U
N

 
N

U
E
V

O
 P

A
ÍS

 
'r

¡L
ki
o

ti
r,

 	
0
1
1
[P

C
IO

N
 

D
ire

cc
ió

n
  A

d
m

in
is

tr
a
tiv

a
  y

  F
in

an
c

ie
ra

  
G

ru
p o

  S
er

vc
Io

s  
A

dm
in

is
tr

at
iv

o
s  

F
O

R
M

A
T

O
 C

O
N

C
E

P
T

O
 T

É
C

N
IC

O
 	

F
O

R
M

A
T

O
 F

4
 

:_„
-

trz
r=

r4
rt

z:
  

=
M

A
D

I 
C

lU
O

A
D

A
N

IA
: 	

1
5

.6
8
2
.7

1
8

 
 

N
O

M
BR

E 
D

EL
 F

U
N

C
IO

N
A

R
IO

 A
 C

A
R

G
O

 D
E

LI
R

E
N

:  
JO

S
E

 F
R

A
N

C
I S

C
O

 L
O

P
E

Z
 
H

E
R

N
Á

N
D

E
Z

  

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

 / O
FI

C
IN

A
: 	

G
ru

po
  d

e
sd

ic
e  

M
O

N
T

E
R

I
A

 
 

C
AR

G
O

: 	
C

O
N

T
R

A
T

IS
T A

 
 

C
O

D
IG

O
) 	

14
N

/A
 	

G
R

A
D

O
:  

R
E

S
P

O
N

S
A

B
LE

 D
 C
O

N
T

R
O

L D
E

 IN
V

E
N

TA
R

IO
S

 

(O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

: 	
‘s

e
.s,
 
 
\
  

/
 

A
)  

S
e
  
en

cu
en

tra
  e

n
 e

st
ad

o  
de

l  
O

bs
o l

es
ce

nc
ia

 	
Te

cn
ol

ó
gi

ca
  

p a
ra

  la
  e

n t
id

ad
 
 

A
)  S

e
  e

nc
ue

nt
ra

  e
n

  e
st

ad
o  

d
e

  
O

bs
ol

es
ce

nc
ia

 	
Te

c n
ol

óg
ic

a  
pa

ra
  la

  e
nt

id
ad

.  

1 

O
N

O
02

6P
M

X
P

 

0
5

3
0

C
M

 

R 
E 

JA
V

IE
R

E
N

 	

JI
C

H
S

O
N

 M
A

C
H

A
D

O
 

N
O

M
B

R
E

 Y
 F

IR
M

A
 D

E
L

 F
U

N
C

IO
N

A
R

IO
 A
U

TO
R

IZ
A

D
O

  
-

a„
  X

P
E

D
IR

 C
O

N
C

E
P

T
O

 T
E

C
N

IC
O

  

tlH
 

E 

a M
O

N
IT

O
R

 

I
1: 



, 

o co o  
o ' 

o 

o 

R
E

S
P

O
N

S
A

B
L

 	
C

O
N

T
R

O
L 

D
E

 IN
V

E
N

T
A

R
IO

S
 

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

: 	
\
  

(B
)  S

e
  e

n
c
u

en
tr

a  
e
n
  e

s
ta

d
o
 

 
Iin

se
rv

ibl
e  

ca
ra

  d
ar

  d
e
  b

a
le

.  
(B

)  
(B

)  S
e

  e
n
cu

e
n

tr
a  

e
n
  e

s
ta

d
o
  

In
se

rv
ibl

e  
p

ar
a  

d
a

r  
d
e
  b

a
la

.  
(B

)  
S

e
  e

n
cu

e
nt

ra
  e

n
  e

s
ta

do
  

in
se

rv
ib

le
  p

ar
a  

d
a

r  
de

  b
al

a
  

Re.)  
S

e
  e

n
cu

e
nt

ra
  e

n
  e

s
ta

do
 

 
In

se
rv

ib
le

  p
ar

a  
d

a
r  

de
  b

aj
a
.  

COCCI  w B
C

3
7
2
0
B

V
B

IL
E

U
P

 

19°3  

2 

ig 
1 
Y3 
!I 

<9 

8  
ir 

71 
w? 

01 
1 

-1. 
1 
á 

JA
V

IE
R

 E
N

R
 	

IC
K

S
O

N
 M

A
C

H
A

D
O

  
N

O
M

B
R

E
 Y

 F
IR

M
A

 D
E

L
 F
U

N
C

IO
N

A
R

IO
 U

TO
 	
D

O
 P
A

R
A

 E
X

P
E

D
IR

 C
O

N
C

E
P

T
O

 T
E

C
N

IC
O

  

\> E
P

S
O

N
 

A
LL

IE
D

 T
E

LE
N

S
Y

N
 

1 
	
1 
	

1 

a2o  
t 

1 

24
93

27
 	

I  

IN 	IN 	(N 

L
 

NI 	LE1 

fi 

1E1 

o 



F
E

C
H

A
 0

8 
09

-2
01

5 

Ce
ne

  a  
1
0
1
.  2

1.
0

.  F
ls

.1
,  

Pa
<r

)2
5e

m
ni  

O
n

vh
 

D 	
Cu

lm
bia

  

C
E

D
U

LA
 D

E
 C

IU
D

A
D

A
N

IA
 	

5
2

 9
7
0
9
2
3
 
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
FU

N
C

IO
N

A
R

IO
 A

 C
AR

G
O

 D
EL

 B
IE

N
:  
L
IL

IA
N

 M
A

R
G

A
R

IT
A

 C
O

R
R

E
A

 M
A

R
T

I
N

E
Z

  

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

/ O
FI

C
IN

A
: 	

G
ru

po
  J

u
rí

di
ca

  M
O

N
T

E
R

A
  

C
AR

G
O

: 	
C

O
N

T
R

A
T

IS
T
A

 
 

C
O

D
IG

O
: 	

G
R

A
D

O
:  

R
E

S
P

O
N

S
 L

E
 D

E
L 

C
O

N
T

R
O

L 
D

E
 IN

V
E

N
T

A
R

IO
S

  
(O

B
S

E
R

V
A

C
IO

N
E

S
: 	

N
...

.. .
"
 
\
  

/
 

..
..

—
..

..
--

.-
--

-  

JA
V

IE
R

 E
N

R
R

IQ
U

E
 D

IC
K

S
O

 	
A

D
O

 	
N

O
M

B
R

E
 

Y
 F

IR
M

A
 D

E
L 

F
U

N
C

IO
N

A
R

'
1
 

O
R

IZ
A

D
O

 P
A

R
A

 E
X

P
E

D
IR

 C
O

N
C

E
P

T
O

 T
E

C
N

IC
O

  

.--11 

o E 
E 

.12-t 
22 

5,13  

<z1135 



E 

E 

a al 

 

o 

o o 

F
E

C
H

A
  0

8
-0

9-
20

15
 

na
m

n  
h

e
  )

1,
1
~

1
?
- W

1
0

25
65

17
2 1

 
-s

op
oi

l  

C
E

D
U

LA
 D

E
 C

IU
D

A
D

A
N

IA
 : 	

6
.8

7
3

.5
6

5
 
 

N
O

M
B

R
E

 D
E

L 
FU

N
C

IO
N

A
R

IO
 A

 C
A

R
G

O
 D

E
L 

B
IE

N
:  

R
U

T
IL

E
/ R

O
M

E
R

O
 C

A
R

P
I
D

O
 
 

D
E

P
E

N
D

E
N

C
IA

  /
  O

F
IC

IN
A

: 	
G

ru
p
o
  A

d
m

in
is

tr
a
tiv

o
  
M

O
N

T
E

R
I
A

  

C
A

R
G

O
: 	

A
u
xi

lia
r  A

d
m

in
is

tr
a
ti
vo

  

C
O

D
IG

O
: 	

4
0
4
4
 	

G
R

A
D

O
: 	

1
4
 

R
E

S
P

O
N

S
A

B
LE

 1
3 	

O
N

T
R

O
L

 D
E

 IN
V

E
N

T
A

R
IO

S
 

¡O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

:  

JA
V

IE
R

 E
N

R
R

IQ
U

E
 	

M
A

C
H

A
D

O
 	

N
O

M
B

R
E

 

Y
 F

IR
M

A
 D

E
L
 F

U
N

C
IO

 A
  
A

U
T

O
R

IZ
A

D
O

 P
A

R
A

 E
X

P
E

D
IR

 C
O

N
C

E
P

T
O

 T
E

C
N

IC
O

 

‘ 
1  u 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17

